СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПИРИНЕМСКОЕ»
Пинежского муниципального района
Архангельской области
пятого созыва (20-е внеочередное заседание)

             РЕШЕНИЕ
от   02.06.2021 года                                                № 130
       д. Пиринемь

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления на территории МО «Пиринемское», утвержденное решением Совета депутатов от 28.12.2010 г. № 111

       В целях приведения Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления на территории МО «Пиринемское», утвержденное решением Совета депутатов от 28.12.2010 г. № 111 в соответствии с изменениями в федеральном законодательстве, руководствуясь Уставом сельского поселения «Пиринемское» Пинежского муниципального района Архангельской области, Совет депутатов МО «Пиринемское»

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение следующие изменения и дополнения:

1) Подпункт 6.2 пункта 6  изложить в новой редакции:
«6.2 Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной третей жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста».
	Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного сомоуправления считается правомочной, если в ней принимаются участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной третей жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста».

2) В абзаце 3 подпункта 7.2 пункта 7 слова «содержанию жилищного фонда,» исключить.

3) Пункт 7 дополнить подпунктом 7.3 следующего содержания:
«7.3 Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта».

4) Подпункт 5.3 пункта 5 дополнить абзац следующего содержания:
«- обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении».

      2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене МО «Пиринемское» и на официальном сайте администрации МО «Пинежский район» в информационно – телекоммуникационной сети интернет.
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования 			Н.Б. Валькова

Председатель Совета депутатов				В.Т. Осюкова